
   
                        V1.1. 20250701 

1 
 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI ARMEX OIL S.R.O.  
PRO VELKOOBCHODNÍ PRODEJ ROPNÝCH A JINÝCH PRODUKTŮ   

1. Základní ustanovení  
1.1 Tyto všeobecné obchodní podmínky společnosti ARMEX Oil s.r.o.  pro 
velkoobchodní prodej ropných a jiných produktů (dále jen „VOP“) jsou 
vydány společností ARMEX Oil s.r.o. se sídlem Mánesova 2022/13, 405 
02 Děčín VI – Letná, IČ: 25403460, DIČ: CZ25403460, zapsanou v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v 
oddílu C, vložka 15492 (dále jen „prodávající“) a upravují platební, 
dodací a další podmínky velkoobchodních dodávek ropných a jiných 
produktů prodávajícím zákazníkům z řad právnických i fyzických osob 
(dále jen „kupující“). Prodávající a kupující jsou společně označováni též 
jako „smluvní strany“. 
1.2 Za velkoobchodní prodej ve smyslu těchto VOP se považuje jakýkoliv 
prodej ropných a jiných produktů prodávajícím kupujícímu, který je 
realizován jiným způsobem než prodejem na čerpacích stanicích 
prodávajícího. 
1.3 Nebude-li sjednáno nebo výslovně dohodnuto jinak, nevztahují se 
tyto VOP na žádné smluvní vztahy mezi prodávajícím a kupujícím, který 
je spotřebitelem ve smyslu ustanovení § 419 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“ nebo „OZ“) (dále jen „spotřebitel“). 
1.4 Tyto VOP upravují podmínky velkoobchodního prodeje ropných a 
jiných produktů zejména v případech kupních smluv uzavíraných na 
základě Rámcové kupní smlouvy o velkoobchodních podmínkách 
prodeje ropných a jiných produktů (dále jen „RKS“) uzavřené mezi 
prodávajícím jako prodávajícím a kupujícím, který není spotřebitelem, 
jako kupujícím, jakož i v dalších případech velkoobchodního prodeje 
ropných a jiných produktů bez ohledu na formu a způsob uzavření kupní 
smlouvy  mezi prodávajícím jako prodávajícím a kupujícím, který není 
spotřebitelem, jako kupujícím, (dál jen „kupní smlouva“) s výjimkou 
případů, kdy smluvní strany pro konkrétní kupní smlouvu nebo RKS 
sjednají jejich vyloučení nebo vyloučení některých jejich ustanovení. 
1.5 V případě rozporu mezi ustanovením těchto VOP a výslovným 
ujednáním RKS mají přednost ujednání v RKS. V případě rozporu mezi 
ustanovením těchto VOP a výslovným ujednáním konkrétní kupní 
smlouvy mají přednost ujednání konkrétní kupní smlouvy. V případě 
rozporu mezi ustanovením RKS a výslovným ujednáním konkrétní kupní 
smlouvy mají přednost ujednání konkrétní kupní smlouvy. 
1.6 Tyto VOP se vztahují na prodej veškerých ropných a jiných produktů 
nabízených prodávajícím v konkrétním okamžiku uzavření kupní 
smlouvy, zejména produktů uváděných na webových stránkách 
prodávajícího na adrese www.armexoil.cz (dále jen „webové stránky 
prodávajícího“), a to bez ohledu na to, zda byl příslušný produkt sjednán 
k dodávkám dle RKS či nikoliv.  Nesjednají-li smluvní strany jinak, budou 
produkty odpovídat vždy příslušné aktuálně platné a účinné technické 
normě (ČSN EN). 
1.7 Ke dni vydání těchto VOP nabízí prodávající zejména tyto ropné 
produkty: extra lehký topný olej (ETOL), nafta motorová (MN tříd 
mírného klimatu B, D, F a arktické třídy 2), benzín automobilový 
bezolovnatý Super (BA 95), benzín automobilový bezolovnatý Super Plus 
(BA 98, BA 100), motorová nafta pro lodní dopravu (BMN).   
1.8 Produkty, které jsou předmětem sjednávané a/nebo uzavřené kupní 
smlouvy, budou dále označovány rovněž jen jako „zboží“. 
1.9 Prodávající neodpovídá za správnost a vhodnost výběru druhu 
dodávaných ropných nebo jiných produktů, včetně pohonných hmot, a 
jejich konkrétního využití kupujícím ani jakoukoliv jinou osobou. 
1.10 Prodávající je povinen zajistit, že bude oprávněn k prodeji zboží, 
které nabízí kupujícímu a na něž s kupujícím uzavírá kupní smlouvu. 
1.11 Kupující je povinen zajistit, že bude v každém jednotlivém případě 
dodávky oprávněn nabýt vlastnické právo ke zboží, které bude 
předmětem dodávky, a dále se zavazuje, že se zbožím bude nakládat 
pouze v souladu se všemi příslušnými právními předpisy upravujícími 
nakládání s příslušným zbožím, zejména právními předpisy upravujícími 
daně, zvláště spotřební daň (dále rovněž „právní předpisy“), jakož i v 
souladu s případně vyžadovanými a vydanými účinnými a vykonatelnými 
zvláštními povoleními a rozhodnutími orgánů veřejné správy (dále 
rovněž „zvláštní povolení“). Kupující nese při nakládání se zbožím vůči 
orgánům veřejné moci i vůči prodávajícímu plnou odpovědnost za 
porušení povinností stanovených v právních předpisech, případně ve 

zvláštním povolení. Kupující je povinen na žádost prodávajícího ve lhůtě 
5 pracovních dní sdělit, zda ve vztahu ke konkrétnímu zboží disponuje 
zvláštním oprávněním a pokud ano, zavazuje se jeho existenci v téže 
lhůtě prodávajícímu doložit. V případě, že je kupující subjektem, na nějž 
se vztahuje právními předpisy stanovená zvláštní povinnost zveřejnění 
RKS a/nebo kupní smlouvy v jakémkoliv registru nebo rejstříku, je 
kupující povinen takové zveřejnění zajistit ve lhůtě stanovené právními 
předpisy a oznámit a doložit splnění prodávajícímu, zejména 
v případech, kdy je zveřejnění podmínkou účinnosti nebo platnosti 
smlouvy nebo jiného právního jednání. 
1.12 V souladu s čl. 1.11 těchto VOP je kupující zejména povinen 
jakoukoliv dodávku Motorové nafty pro lodní dopravu (BMN) použít 
výhradně pro svou vlastní spotřebu k plavbě po vodách na daňovém 
území České republiky nebo pro plavby z daňového území České 
republiky na daňové území jiného členského státu (EU) nebo pro plavby 
z jiného členského státu (EU) na daňové území České republiky, a 
výslovně se zavazuje, že výrobek nepoužije pro soukromá rekreační 
plavidla, ledaže by byl k jinému nakládání oprávněn dle zvláštního 
povolení. 
1.13 Pokud po uzavření RKS dojde k jakékoliv změně právních předpisů, 
včetně právních předpisů upravujících povinnosti dle čl. 1.11 či čl. 1.12 
těchto VOP, jsou smluvní strany povinny řídit se dnem účinnosti takovéto 
změny platným a účinným zněním právních předpisů, aniž by před tím 
musely uzavírat dodatek k příslušné kupní smlouvě a/nebo RKS. 
1.14 Otázky kupní smlouvou, RKS či VOP výslovně neupravené se řídí, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak, občanským zákoníkem. 
1.15 Není-li v kupní smlouvě nebo RKS sjednáno výslovně jinak, mají 
pojmy v nich užité, význam vymezený v těchto VOP.  

2. Základní způsoby dodání zboží a z něj vyplývající základní práva a 
povinnosti smluvních stran 
2.1 Dodávky zboží budou uskutečňovány způsobem sjednaným 
v uzavřené kupní smlouvě nebo RKS, přičemž prodávající nabízí obecně 
tyto základní způsoby dodání:  
a) dodání zboží se zajištěním dopravy prodávajícím prostřednictvím 
jeho smluvních partnerů (dále též jen „dopravce prodávajícího“) do 
sjednaného místa určeného kupujícím (dále též jen „místa dodání“), 
přičemž není-li v těchto VOP stanoveno jinak nebo v kupní smlouvě či 
RKS sjednáno jinak, řídí se tyto dodávky podmínkami Incoterms 2020, a 
to podmínkami doložky DDP (dále též jen „Dodávky DDP“);  
b) dodání zboží na sjednaná výdejní místa prodávajícího nebo 
smluvních partnerů prodávajícího (dále též jen „výdejní místa“ nebo 
„Terminály“), z nichž si další dopravu zajišťuje kupující sám, ať již přímo 
nebo prostřednictvím svých smluvních partnerů (dále též jen „dopravce 
kupujícího“), přičemž není-li v těchto VOP stanoveno jinak nebo v kupní 
smlouvě či RKS sjednáno jinak, řídí se tyto dodávky podmínkami 
Incoterms 2020, a to podmínkami doložky FCA (dále též jen „Dodávky 
FCA“). 
2.2 Bez ohledu na způsob dodání zboží sjednaný v RKS mohou smluvní 
strany v kupní smlouvě sjednat odchylky od způsobu dodání zboží 
sjednaného v RKS a těchto VOP. Ustanovení těchto VOP o podmínkách 
Dodávek DDP se v takovém případě přiměřeně vztahují i na dodávky se 
zajištěním dopravy prodávajícím prostřednictvím dopravce 
prodávajícího s jinými sjednanými dodacími podmínkami než DDP a 
ustanovení těchto VOP o podmínkách Dodávek FCA se přiměřeně 
vztahují i na dodávky bez zajištění dopravy prodávajícím s jinými 
sjednanými dodacími podmínkami než FCA. 
2.3 Místy dodání u Dodávek DDP jsou zejména provozovny, sklady a jiné 
prostory se zařízením ke skladování příslušného produktu, a to bez 
ohledu na to, zda jsou ve vlastnictví kupujícího nebo třetí osoby či zda 
jsou provozovány kupujícím či třetí osobou. 
2.4 Výdejními místy u Dodávek FCA mohou být jakákoliv místa sjednaná 
smluvními stranami v RKS, VOP nebo v konkrétní kupní smlouvě, přičemž 
ke dni vydání těchto VOP nabízí prodávající zejména tyto možnosti 
výdejních míst: 
a) výdejní terminály rafinérií a skladů společnosti ORLEN Unipetrol RPA 
s.r.o., IČ: 27597075 (i) v Litvínově a (ii) v Kralupech nad Vltavou a (iii) 
v Pardubicích; 
b) výdejní terminály skladů společnosti ČEPRO, a.s., IČ: 60193531, jejichž 
aktuální seznam je specifikován na webových stránkách prodávajícího; 

http://www.armexoil.cz/


   
                        V1.1. 20250701 

2 
 

c) výdejní terminály skladů prodávajícího (i) v Čelechovicích na Hané a (ii) 
v Dobroníně. 
2.5 Subjekt zajišťující provoz příslušného výdejního Terminálu bude dále 
označován též jako „Provozovatel“. 
2.6 V případech Dodávek DDP zajišťuje dopravu z míst, odkud má 
prodávající možnost dodávat zboží (např. Terminály), prodávající 
prostřednictvím dopravce prodávajícího a prodávající splní svou 
povinnost dodat zboží umožněním kupujícímu převzít zboží ve 
sjednaném místě dodání. Kupující je povinen ve sjednaném místě dodání 
zajistit podmínky pro jeho řádné předání a převzetí a zboží zde ve 
sjednanou dobu převzít.  
2.7 V případech Dodávek FCA prodávající splní svou povinnost dodat 
zboží umožněním kupujícímu odebrat zboží ve sjednané době ze 
sjednaného Terminálu. Kupující je povinen na své náklady a 
odpovědnost sjednanou dodávku zboží ve sjednané době a ze 
sjednaného Terminálu odebrat.  
 
3. Objednávky dodávek zboží a uzavření kupní smlouvy 
3.1 Dodávky zboží bude kupující u prodávajícího objednávat (i) písemně, 
přičemž za písemnou objednávku se považuje též objednávka učiněná e-
mailem nebo formou jiné elektronické zprávy, anebo (ii) ústně (zejména 
telefonicky).   
3.2 Kupující činí objednávky zboží (dále rovněž „objednávka“) zejména 
na základě nabídkového listu prodávajícího dle čl. 9.1 těchto VOP a 
v souladu s ním.  
3.3 V objednávce je kupující povinen zejména uvést  
a) druh a množství zboží; a  
b) dobu dodání zboží, určenou dnem uskutečnění dodávky; a 
c) místo dodání; a 
d) způsob dodání (Dodávka FCA nebo Dodávky DDP), přičemž 
 (i) v případě Dodávek DDP též kontaktní osobu pro organizační 

záležitosti spojené s dodáním zboží; 
 (ii) v případě Dodávek FCA též Terminál, dopravce kupujícího a další 

podrobnosti potřebné pro dodání zboží (RZ vozidel zajišťujících 
přepravu apod.). 

3.4 Objednávky je kupující povinen provádět prostřednictvím 
kontaktních údajů sjednaných v RKS nebo které prodávající kupujícímu 
určí. Prodávající je oprávněn provádět o uskutečněných objednávkách 
interní záznamy. 
3.5 Na žádost prodávajícího je kupující povinen učinit nebo potvrdit 
objednávku ve formě požadované prodávajícím. 
3.6 Kupující není oprávněn objednávku odvolat po jejím doručení 
prodávajícímu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Lhůta pro 
přijetí objednávky u objednávek s dobou dodání do 48 hodin činí 24 
hodin od doručení objednávky prodávajícímu dle č. 3.7 VOP, v případě 
dodávek s dobou dodání od 48 hodin do 168 hodin činí 48 hodin a v 
případě ostatních dodávek činí 6 dní. 
3.7 Objednávky zboží prodávající zpracovává v pracovní dny v čase od 
7,00 hodin do 13,00 hodin. Smluvní strany se mohou individuálně 
dohodnout na zpracování objednávek v jiném časovém rozmezí. Pokud 
je prodávajícímu doručena objednávka zboží mimo shora stanovenou 
dobu nebo mimo dobu individuálně dohodnutou, má se pro účely 
stanovení času doručení objednávky za to, že objednávka prodávajícímu 
došla v 7,00 hodin nejbližšího následujícího pracovního dne.  
3.8 Objednávka je prodávajícím přijata v okamžiku výslovného potvrzení 
jejího přijetí prodávajícím, přičemž prodávající je oprávněn potvrdit její 
přijetí dle své volby ústně (zejména telefonicky) nebo písemně, a to bez 
ohledu na formu objednávky.  
3.9 Potvrzením přijetí objednávky ze strany prodávajícího dochází 
k uzavření dohody smluvních stran na realizaci konkrétní dodávky zboží.  
3.10 Pokud kupující požaduje písemné potvrzení objednávky, musí tento 
požadavek zřetelně uvést ve své písemné objednávce. Za písemné 
potvrzení objednávky, včetně potvrzení dle čl. 3.8 těchto VOP se též 
považuje potvrzení e-mailem nebo jinou elektronickou formou.  
3.11 Objednávka, která nebyla výslovně přijata prodávajícím, se 
považuje za nepřijatou a není nutné její výslovné odmítnutí.  
3.12 Prodávající objednávku učiněnou kupujícím na základě 
nabídkového listu dle čl. 9.1 těchto VOP a v souladu s ním, nepřijme 
pouze ze závažných důvodů, které nastaly na jeho straně, na straně jeho 
dodavatelů, Provozovatelů nebo zcela mimo vůli prodávajícího či jeho 
dodavatelů (nepředvídatelné události) nebo z důvodů na straně 

kupujícího. Prodávající je zejména oprávněn objednávku zboží 
nepřijmout v případě prodlení kupujícího se splněním jakéhokoli závazku 
vůči prodávajícímu nebo v případě, že bude mít důvodné pochybnosti o 
schopnosti kupujícího splnit jeho závazky vůči prodávajícímu (např. 
v případě exekuce na majetek kupujícího nebo osob jemu blízkých nebo 
v případě vedeného insolvenčního řízení na majetek kupujícího, jakož i 
osob jemu blízkých). Prodávající je vždy oprávněn nepřijmout 
objednávku učiněnou v rozporu s nabídkovým listem nebo učiněnou 
jinak než na základě nabídkového listu nebo v případě změny ceny před 
potvrzením přijetí objednávky dle č. 9.1 těchto VOP. 
3.13 V případě Dodávek FCA prodávající současně s potvrzením 
objednávky nebo v návaznosti na ně sdělí kupujícímu údaje potřebné pro 
odběr zboží v místě dodání dle podmínek vydávání zboží Provozovatele 
příslušného Terminálu.  Kupující je povinen poskytnout veškerou 
součinnost potřebnou ke sdělení takových údajů a vyzvednutí zboží 
v příslušném Terminálu, zejména na žádost prodávajícího nebo 
Provozovatele sdělit a prokázat místo určení zboží a identifikovat 
dopravce kupujícího.  
3.14 V případě, že prodávající v potvrzení objednávky navrhne 
jiný Terminál, než který požaduje v objednávce kupující, je kupující 
oprávněn do 2 hodin po doručení potvrzení objednávku zrušit. Pokud tak 
neučiní, má se za to, že smluvní strany ujednaly jako místo odběru zboží 
Terminál navržený prodávajícím v potvrzení objednávky. 
3.15 Pro odstranění pochybností smluvní strany výslovně konstatují, že 
pokud se smluvní strany prokazatelně nedohodnou jinak, alespoň ve 
formě písemného záznamu pořízeného prodávajícím, je vůči 
prodávajícímu neúčinný jakýkoliv údaj týkající se podmínek dodávky, 
včetně údaje o ceně zboží, pokud se tento bude lišit od údaje uvedeného 
v nabídkovém listě prodávajícího. Bez takovéto výslovné dohody o 
změně nabídnutých podmínek dodávky, včetně ceny zboží, je 
objednávka s uvedením jakéhokoliv údaje odchylného od údaje v 
nabídkovém listě objednávkou učiněnou v rozporu s nabídkovým listem 
a prodávající je vždy oprávněn takovou nepřijmout dle čl. 3.12 těchto 
VOP. 
3.16 Pro případ, že by návrh na uzavření smlouvy učinil prodávající, je 
výslovně vyloučena možnost přijetí takového návrhu na uzavření 
smlouvy kupujícím s dodatkem nebo odchylkou dle § 1740 odst. 3 OZ.  
3.17 Pro případ uzavření jakékoliv smlouvy mezi kupujícím a 
prodávajícími, včetně smlouvy o konkrétní dodávce, v jiné než písemné 
formě, smluvní strany výslovně vylučují, že by smlouva mohla být 
uzavřena s obsahem uvedeným v písemném potvrzení kupujícího dle 
§ 1757 OZ, ledaže by prodávající výslovně s písemným potvrzením 
kupujícího souhlasil. Odmítnutí odchylek prodávajícím se nevyžaduje. 
3.18 V případě nepřijetí objednávky prodávajícím v souladu s těmito 
VOP, nemá ani jedna ze smluvních stran nárok na náhradu škody 
z důvodů neuzavření kupní smlouvy o konkrétní dodávce dle § 1729 OZ.  
3.19 Pokud konkrétní smlouva, RKS nebo tyto VOP opravňuje 
prodávajícího k odmítnutí plnění, zejména k odmítnutí dodávky zboží, 
má prodávající toto právo zachováno, i když mu důvody odmítnutí byly 
známy v okamžiku přijetí objednávky. 

4. Základní podmínky dodání zboží v režimu Dodávek DDP  
4.1 Prodávající je v případě Dodávek DDP povinen 
a)  dodat kupujícímu zboží, které bude vykazovat vlastnosti uvedené 
v technické specifikaci dle č. 1.6 těchto VOP; a 
b) přiložit ke každé dodávce přepravní, nákladní, dodací list či jiný 
dokument obdobného obsahu vystavený Provozovatelem Terminálu 
zboží, který bude obsahovat vyčíslení spotřební daně, číslo 
nomenklatury zboží a případně dílčí údaje atestu o chemické analýze 
zboží (dále rovněž „přepravní list“); a 
c)  na písemnou žádost kupujícího předložit bezpečnostní list. 
4.2 Kupující je povinen zboží dodané v režimu Dodávek DDP převzít 
v místě dodání bezprostředně po příjezdu autocisterny.  
4.3 Pro Dodávky DDP platí, že pro každou dodávku kupujícímu bude 
předán přepravní list, který nicméně v případech dělené cisternové 
dodávky může obsahovat údaj o celé dodávce.  
4.4 Pro Dodávky DDP platí, že na přepravním listu i na stáčecím lístku je 
kupující povinen potvrdit převzetí zboží a dále je povinen potvrzený 
přepravní list a potvrzený stáčecí lístek předat dopravci prodávajícího 
pro prodávajícího. Dopravce prodávajícího vydá potvrzený přepravní list 
a stáčecí lístek prodávajícímu.   



   
                        V1.1. 20250701 

3 
 

4.5 Kupující je povinen spolu se zbožím převzít též případné další 
dokumenty, pokud taková povinnost vyplývá z právních předpisů nebo 
jej o to prodávající požádá, a toto převzetí potvrdit.   
4.6 Údaje o množství dodaného zboží obsažené v přepravním listě jsou 
pro smluvní strany při dodávkách v režimu Dodávek DDP závazné 
s výjimkou případů, kdy jde o dělenou cisternovou dodávku, a kdy je tak 
závazný údaj na stáčecím lístku dopravce prodávajícího. Po převzetí zboží 
kupujícím již nelze rozporovat jeho množství, druh, dobu dodání a další 
parametry dodávky zboží a zboží samotného, vyjma kvality zboží 
postupem dle čl. 7.3 až 7.4 těchto VOP. 
4.7 Pro případ Dodávky DDP platí, že pokud kupující zboží v době dodání 
řádně nepřevezme ani do 2 hodin po příjezdu autocisterny, je prodávající 
oprávněn odstoupit od dílčí kupní smlouvy na danou dodávku. 
4.8 Pro případ Dodávky DDP platí, že pokud kupující objednané zboží 
v době dodání řádně nepřevezme ani do 2 hodin po příjezdu 
autocisterny, je prodávající oprávněn uplatnit vůči kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,50 Kč za každý 1 litr zboží, s jehož převzetím byl kupující 
v prodlení. Tím není dotčen nárok prodávajícího na náhradu škody ve 
výši převyšující smluvní pokutu, přičemž za vzniklou škodu se mimo jiné 
považují též veškeré nároky, které vůči prodávajícímu vznese dopravce 
z důvodu opožděného převzetí zboží (např. poplatky za prostoje, smluvní 
pokuty). 
 
5. Další podmínky dodání zboží v režimu Dodávek DDP, včetně 
podmínek technických 
5.1 V případě Dodávek DDP je plně odpovědností kupujícího, aby přijal 
taková opatření, která zabrání tomu, aby zboží za kupujícího převzala na 
místě dodání osoba, která k tomu není kupujícím pověřena (oprávněna). 
Osoba, která v místě dodání převezme zboží za kupujícího, se považuje 
za osobu pověřenou kupujícím a oprávněnou k převzetí zboží a ke všem 
úkonům s tím souvisejícím, bez ohledu na její vztah ke kupujícímu a 
rozsah jejího zmocnění jednat za kupujícího.  
5.2 V případě Dodávek DDP je kupující povinen vytvořit pro řádné a 
včasné převzetí zboží nezbytné technické a organizační předpoklady, 
zejména zajistit volný prostor u stáčecího místa, aby mohlo být 
provedeno stáčení bez časových průtahů a zajistit přítomnost osoby plně 
kvalifikované k převzetí zboží. Kupující je dále povinen při převzetí zboží 
splnit veškeré platné provozní a bezpečnostní předpisy.  
5.3 V případě Dodávek DDP kupující plně odpovídá za technický stav 
stáčecího a výdejního zařízení až k připojovacímu bodu. V této souvislosti 
je kupující zejména povinen před stočením zboží překontrolovat, zda 
dovezený objem zboží (autocisterny) je možné bezpečně stočit do 
skladovací nádrže, aniž by došlo k přeplnění této nádrže a určit stáčecí 
potrubí, ke kterému má být připojena stáčecí hadice. Za škody 
způsobené neodborným převzetím zboží, včetně porušení povinnosti dle 
předchozí věty, odpovídá vždy kupující. Kupující rovněž odpovídá za 
případný únik zboží za stáčecím šroubením.  
5.4 V případě Dodávek DDP je dopravce prodávajícího vůči smluvním 
stranám kupní smlouvy samostatnou osobou, která nebezpečí 
eventuálních škod na majetku a zdraví prodávajícího a/nebo kupujícího 
nese samostatně na vlastní odpovědnost. Prodávající neodpovídá za 
žádnou škodu způsobenou dopravcem kupujícímu nebo jiným třetím 
osobám.  
5.5. Pro Dodávky DDP platí následující technické dodací podmínky, 
jejichž účelem je vymezit pravidla a zásady při dodání (stáčení) zboží, 
kterými jsou vůči sobě navzájem vázáni: (i) prodávající, (ii) kupující a (iii) 
dopravce prodávajícího (jakožto osoba zajišťující na svoji vlastní 
odpovědnost dopravu zboží na místo dodání). Prodávající potvrzuje, že 
dopravce prodávajícího byl s těmito dodacími podmínkami seznámen.  
Při procesu stáčení zboží v místě dodání tak pro dotčené osoby platí 
následující pravidla:    
a) dopravce prodávajícího před příjezdem autocisterny k nádržím 
kupujícího vypne topení vozidla v takovém předstihu, aby do zahájení 
stáčení bylo vychladlé a nemohlo způsobit požár; pokud je vozidlo 
vybaveno nezávislým topením, je nutno je vypnout v dostatečném 
předstihu s ohledem na jeho doběh. Při dobíhajícím topení je stáčení 
zakázáno; 
b) bezprostředně po příjezdu ke skladovacím nádržím nebo nádržím 
čerpací stanice kupujícího dopravce informuje kupujícího o druhu a 
objemu dodávaného zboží; 

c) dopravce v případě dodávky na čerpací stanici umožní kupujícímu 
dokončit prodej všem zákazníkům, kteří byli u čerpací stanice před 
příjezdem vozidla dopravce na čerpací stanici; 
d) dopravce přistaví autocisternu ke stáčecímu místu kupujícího, 
v případě čerpací stanice se přesvědčí, zda je uzavřen prostor čerpací 
stanice dopravní značkou „zákaz vjezdu“; 
e) dopravce vypne motor, zabezpečí vozidlo ruční brzdou a soupravu 
klíny, připraví a umístí do pohotovosti hasící přístroje, uzemní 
autocisternu na svorku uzemňovacího bodu; 
f) v případě dodávky na čerpací stanici dopravce ve spolupráci 
s kupujícím otevře stáčecí šachtu a přezkouší neporušenost plomb; 
případné porušení plomb se zaznamená do stáčecího (dodacího) listu a 
oznámí zástupci prodávajícího; 
g) v případě čerpacích stanic dopravce s kupujícím provedou změření 
zásoby pohonných hmot v nádržích před stáčením a zaznamenají stavy 
součtových počítadel výdejních stojanů; 
h) kupující určí hrdlo nádrže, na které dopravce připojí stáčecí hadici; 
pokud je autocisterna vybavena měřičem a stáčení je smluvně 
dojednáno přes měřič, vyplní dopravce před kupujícím lístek do tiskárny 
měřiče a lístek vloží do tiskárny; kupující zkontroluje stav počítadla před 
stáčením;  
i) po kontrole, zda před zahájením stáčení jsou dodrženy všechny 
bezpečnostní  a požární předpisy, a zda stáčecí hadice autocisterny 
včetně hadice zpětného odvodu par je napojena na správnou nádrž tak, 
aby nedošlo k případnému smísení zboží, dá kupující dopravci jasný 
pokyn k zahájení stáčení; na základě tohoto pokynu dopravce 
prodávajícího stáčení ropného produktu zahájí; pokud dopravce provede 
stáčení ropného produktu bez příkazu kupujícího, je plně odpovědný za 
škody vzniklé při případném znehodnocení zboží; 
j) po celou dobu stáčení musí být dopravce přítomen u autocisterny; 
pokud musí z jakékoliv příčiny opustit místo stáčení, musí 
bezpodmínečně přerušit stáčení, uzavřít příslušné ventily a odpojit 
stáčecí hadici jako při ukončení stáčení; 
k) po ukončení stáčení každého druhu ropného produktu odpojí 
dopravce prodávajícího hadice, a to nejprve na straně u autocisterny a 
2x zvednutím konce výdejní hadice zajistí úplné vyprázdnění hadic do 
nádrže; 
l) pokud přes veškerou péči dojde k úniku ropného produktu mimo 
systém, je nutné minimalizovat škody použitím všech dostupných 
prostředků a řídit se dle příslušných právních a technologických 
předpisů, dokumentace příslušných technologií a operativních pokynů 
kupujícího; 
m) za případný únik ropného produktu před stáčecím šroubením nese 
odpovědnost dopravce prodávajícího a za případný únik za stáčecím 
šroubením nese odpovědnost kupující; 
n) po ukončení stáčení předá dopravce kupujícímu lístek z tiskárny 
měřiče a umožní kupujícímu kontrolu údaje počitadla (měřidla) 
autocisterny a zda bylo vytočeno všechno množství ropného produktu, 
pokud se nejedná o dělenou dodávku; 
o) v případě čerpacích stanic dopravce ve spolupráci s kupujícím provede 
měření objemu ropného produktu v nádrži čerpací stanice a provede 
zaplombování měřícího hrdla nádrže; v čerpadlovém listu dopravce 
vyplní všechny předepsané údaje, včetně případného vyhodnocení 
rozdílů před a po stáčení a dále do čerpadlového dodacího listu uvede 
číslo plomby, kterou zaplomboval hrdlo nádrže; 
p)  dopravce prodávajícího předá originál dodacího listu kupujícímu a 2 
kopie odevzdá prodávajícímu; 
r) dopravce a kupující odpovídají společně za to, že ropné produkty 
budou stočeny výhradně do nádrže kupujícího. 
5.6 Technické podmínky stáčení dle čl. 5.5 těchto VOP se vztahují též na 
příslušné zaměstnance prodávajícího, dopravce prodávajícího a 
příslušné zaměstnance a pracovníky kupujícího nebo jakékoliv osoby, 
které prodávající, dopravce prodávajícího a/nebo kupující v rámci své 
činnosti mající souvislost s naplňováním těchto podmínek využily. 
 
6. Základní podmínky dodání zboží v režimu Dodávek FCA  
6.1 Prodávající je v případě Dodávek FCA povinen 
a)  dodat kupujícímu zboží, které bude vykazovat vlastnosti uvedené v 
technické specifikaci dle č. 1.6 těchto VOP, a to ve sjednaném Terminálu; 
a 
b)  na písemnou žádost kupujícího předložit bezpečnostní list. 



   
                        V1.1. 20250701 

4 
 

6.2 Kupující je povinen zboží dodané v režimu Dodávek FCA převzít ve 
sjednané době ve sjednaném Terminálu. 
6.3 V případech dodávek v režimu Dodávky FCA je kupující povinen 
a)  spolu s dodaným zbožím ke každé dodávce zboží převzít v místě 
dodání, tj. ve sjednaném Terminálu, přepravní list ve smyslu čl. 4.1 písm. 
b) těchto VOP; a 
b) zaslat prodávajícímu (alespoň e-mailem) kopii přepravního listu dle 
písm. a), a to nejpozději do 24 hodin od převzetí zboží. 
6.4 Údaje o množství dodaného zboží obsažené v přepravním listě jsou 
pro smluvní strany při dodávkách v režimu Dodávek FCA závazné. Po 
převzetí zboží kupujícím již nelze rozporovat jeho množství, druh, dobu 
dodání a další parametry dodávky zboží a zboží samotného, vyjma kvality 
zboží postupem dle čl. 7.3 až 7.4 těchto VOP. 
6.5 V případě Dodávek FCA si kupující za účelem odebrání zboží dle kupní 
smlouvy, RKS nebo těchto VOP, na své jméno, účet a odpovědnost zajistí 
přístup do Terminálů. Průběh a realizace odebírání zboží v Terminálech 
je zcela věcí kupujícího a prodávající neodpovídá za jakékoliv škody, 
které by kupujícímu nebo třetím osobám mohly v souvislosti s realizací 
odběru zboží v Terminálech vzniknout, s výjimkou škod, způsobených 
porušením právních povinností prodávajícího při vydávání zboží 
v Terminálech, jež jsou sklady prodávajícího.  
6.6 Kupující je povinen přijmout veškerá opatření k zabránění 
neoprávněnému odběru zboží z Terminálů. Prodávající je oprávněn 
účtovat kupujícímu veškeré dodávky zboží prodávajícího realizované 
prostřednictvím Terminálu, které odebere kupující nebo jiná osoba, jež 
při odběru zboží z Terminálů použije údaje nahlášené a sdělené pro účely 
odebrání jednotlivých dodávek zboží z Terminálů kupujícímu. Kupující 
proto odpovídá bez omezení odpovědnosti za škodu, která bude 
prodávajícímu nebo třetí osobě způsobena v důsledku odběru zboží 
z Terminálů. Za neoprávněný odběr zboží se považuje každý odběr zboží, 
který svým konáním a/nebo nekonáním umožnil kupující a který bude 
odporovat ujednáním kupní smlouvy, RKS a/nebo těchto VOP, právním 
předpisům nebo veřejně přístupným pravidlům Provozovatele pro daný 
Terminál nebo jeho pokynům. 
6.7 Kupující je při Dodávkách FCA povinen  

a) odebírat zboží výhradně v souladu s pravidly Provozovatele Terminálu 
a podmínkami vyplývajícími z objednávky zboží a jejího potvrzení;  
b) bez řádného potvrzení objednávky prodávajícím neodebrat ani nikoho 
nenechat odebrat z Terminálů žádné zboží, které by bylo nebo mohlo být 
považováno za zboží dodané prodávajícím; a 
c) dodržovat při odebírání zboží z Terminálů pokyny Provozovatele 
a/nebo prodávajícího a/nebo osob jimi pověřených. 
6.8 Kupující se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 
dnů od výzvy prodávajícího, zprostit prodávajícího veškerých nároků 
uplatněných vůči prodávajícímu ze strany Provozovatele a/nebo 
jakékoliv jiné osoby nebo orgánu veřejné správy, pokud tyto nároky 
vznikly v souvislosti s porušením povinností kupujícího sjednaných 
ohledně Dodávek FCA. V případě prodlení kupujícího se splněním tohoto 
závazku se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,25 % z dlužné částky denně. 
6.9 Smluvní strany výslovně konstatují, že v případech Dodávek FCA 
kupující nese po dodání zboží a jeho převzetí na Terminálu plnou 
odpovědnost za řádnou dopravu a skladování zboží v souladu 
s příslušnými právními předpisy a že tak nese plnou odpovědnost též za 
případné zajištění, propadnutí nebo zabrání věci a že takové zajištění, 
propadnutí nebo zabrání věci nemá vliv na jeho povinnost uhradit 
prodávajícímu kupní cenu odebraného zboží. 
 
7. Další podmínky dodání zboží platné pro dodávky v režimu Dodávek 
DDP i v režimu Dodávek FCA   
7.1 Prodávající si vyhrazuje vlastnické právo k dodávanému zboží a 
kupující se stává vlastníkem zboží až úplným zaplacením kupní ceny.  
7.2 Nebezpečí škody na zboží však přechází na kupujícího jeho dodáním 
kupujícímu. 
7.3 Nároky kupujícího z vad zboží nebo nároky z odpovědnosti 
prodávajícího za škody způsobené kupujícímu vadami zboží je kupující 
oprávněn po prodávajícím uplatnit pouze při současném splnění všech 
těchto podmínek: 
a) kupující prodávajícímu prokáže, že nádrže a technologické rozvody, 
včetně případně použité autocisterny dopravce kupujícího, (dále rovněž 
„technologie“), do nichž bylo zboží dodáno, se nacházely v řádném stavu 
tím, že kupující prodávajícímu předloží doklady o: 

aa)  řádně prováděných prohlídkách a kontrolách technologií 
v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy a 
technickými normami; a 

bb) řádně prováděném čištění nádrží; a 
cc) řádně prováděných prohlídkách a kontrolách tloušťky pláště 

podzemních nádrží; a 
dd) v případě instalace elektronické signalizace v nádržích doklady o 

tom, že přítomnost kalů (vody) nebyla v době dodání vadného 
zboží vyšší než 1 cm. 

Prohlídky, kontroly a další činnosti se pro účely tohoto ujednání považují 
za řádně provedené, pokud jsou provedeny a zdokumentovány 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy a příslušnými 
technickými normami v platném a účinném znění ke dni dodání zboží; a       
b) kupující prodávajícímu prokáže, že příčinou vadného stavu zboží 
nebylo jednání třetích osob (např. postup dopravce kupujícího nebo 
předchozí nebo následná dodávka vadného zboží jiným dodavatelem 
kupujícího) ani jiná skutečnost, která by byla mimo kontrolu 
prodávajícího; a  
c) zboží bude reklamováno nejpozději do 24 hodin od dodání zboží 
kupujícímu postupem dále ujednaným. 
7.4 Nejpozději do 24 hodin od nahlášení reklamace dle čl. 7.3 písm. c) 
těchto VOP (dále rovněž „doba odebrání vzorků“) kupující zajistí 
odebrání vzorků reklamovaného zboží – a to ve třech samostatných a 
následně zapečetěných alespoň čtyřlitrových baleních, které budou 
opatřeny podpisem kupujícího a prodávajícího (1 balení je určeno pro 
kupujícího, 1 balení pro prodávajícího a 1 balení pro účely provedení 
analýzy vzorku nezávislou stranou). O odebrání vzorků zboží musí být 
proveden písemný zápis. Kupující je povinen umožnit prodávajícímu 
účast při odběru vzorku zboží a za tím účelem se zavazuje s prodávajícím 
dohodnout termín odběru vzorků v rámci doby uvedené v první větě 
tohoto ustanovení (termín musí odpovídat možnostem prodávajícího). 
Prodávající se zavazuje zajistit účast svého zástupce při odebírání v době 
ujednané v první větě tohoto ustanovení. Nedodržení postupu 
ujednaného v tomto čl. 7.4 těchto VOP má za následek, že prodávající 
není povinen k jakémukoliv plnění kupujícímu v souvislosti 
s uplatňovanou vadou zboží (zejm. nároky z vad zboží a nároky na 
náhradu škody způsobené vadným zbožím).   
7.5 Za případnou škodu způsobenou kupujícímu vadami dodaného zboží 
nebo jiným porušením povinností prodávajícího při dodání zboží, včetně 
porušení povinností prodávajícího jakožto Provozovatele Terminálu, 
prodávající odpovídá do výše kupní ceny dodaného zboží, jehož vadnost 
tuto škodu způsobila nebo jehož se porušení povinnosti prodávajícího 
týkalo. Smluvní strany se současně dohodly, že kupující má nárok pouze 
na náhradu skutečné škody a že promlčecí doba ve vztahu k právu na 
náhradu škody způsobené kupujícímu vadami dodaného zboží a/nebo 
jiným porušením povinnosti prodávajícího činí jeden rok ode dne, kdy 
mohlo být uplatněno poprvé.  
7.6 Za řádné dodání zboží kupujícímu se považuje též dodání zboží 
v objemu menším, než bylo pro danou dodávku sjednáno v prodávajícím 
přijaté objednávce kupujícího, a to s tolerancí 25 %. Za řádné dodání 
zboží kupujícímu se považuje též dodání zboží v objemu větším, než bylo 
pro danou dodávku sjednáno v prodávajícím přijaté objednávce 
kupujícího, a to v plném rozsahu, který kupující při dodání převzal. 
7.7 Kupující není oprávněn požadovat vůči prodávajícímu jakoukoliv 
náhradu škody nebo jinou kompenzaci, pokud došlo k dřívějšímu nebo 
naopak pozdějšímu dodání, než bylo pro danou dodávku sjednáno 
v prodávajícím přijaté objednávce kupujícího, a to s tolerancí 48 hodin. 
 
8.  Režim podmíněného osvobození 
8.1 Smluvní strany mohou v dílčí kupní smlouvě sjednat, budou-li pro to 
splněny všechny zákonné podmínky, včetně splnění případných 
podmínek ve vztahu k Terminálu a Provozovateli Terminálu, že určené 
dodávky zboží budou realizovat v režimu podmíněného osvobození od 
spotřební daně (dále rovněž „Režim podmíněného osvobození") při 
dopravě zboží do ujednaných míst přímého dodání (dále rovněž „Místa 
přímého dodání"). Na dodávce v Režimu podmíněného osvobození se 
smluvní strany dohodnou v rámci objednávky a jejího potvrzení (dle čl. 
3), pokud to v daném případě bude s ohledem na sjednaný Terminál a 
další podmínky dodávky možné a smluvní strany s tím budou souhlasit. 
Sjednáním Míst přímého dodání nejsou ani pro dodávky uskutečněné 
v Režimu podmíněného osvobození nijak dotčena ustanovení kupní 



   
                        V1.1. 20250701 

5 
 

smlouvy, RKS nebo těchto VOP, která upravují místa dodání jakožto 
místa plnění závazku prodávajícího z hlediska právní úpravy dodání zboží 
dle OZ a další podmínky dodání, tj. zejména otázky přechodu vlastnictví 
ke zboží, přechodu nebezpečí škody na zboží apod.     
8.2 Prodávající může být z hlediska právních předpisů upravujících 
spotřební daně provozovatelem daňového skladu s možností ukončení 
dopravy v místech přímého dodání. Místa přímého dodání ujednaná pro 
dodávky zboží v Režimu podmíněného osvobození dle kupní smlouvy, 
RKS nebo těchto VOP jsou pro prodávajícího povolována příslušným 
orgánem daňové nebo celní správy. Kupující se zavazuje poskytnout 
prodávajícímu potřebnou součinnost při obstarávání povolení Míst 
přímého dodání v dohodnutých místech.  
8.3 Pro případ Dodávky FCA v Režimu podmíněného osvobození je 
kupující povinen zaslat a doručit prodávajícímu rovněž potvrzený stáčecí 
lístek nebo jiný dokument dostatečně prokazující stočení zboží v Místě 
přímého dodání, a to nejpozději do 24 hodin po ukončení dopravy 
v Režimu podmíněného osvobození do Místa přímého dodání. 
8.4 Pokud se kupující při dodávkách v Režimu podmíněného osvobození 
ocitne v prodlení se závazkem stanoveným dle písm. b) čl. 6.3 těchto VOP 
a/nebo 8.3 těchto VOP a tento nesplní ani v dodatečné lhůtě 1 
pracovního dne ode dne výzvy prodávajícího ke splnění této povinnosti 
(zaslané alespoň e-mailem), sjednává se k tíži kupujícího a ve prospěch 
prodávajícího smluvní pokuta ve výši 25.000, - Kč za každý den prodlení 
kupujícího se splněním tohoto závazku v dodatečné lhůtě.  
8.5 Kupující je povinen při odebrání zboží a jeho dopravě v Režimu 
podmíněného osvobození do Míst přímého dodání dodržovat:  
a) příslušné daňové předpisy; a  
b) pokyny daňových nebo celních orgánů, případně pokyny 
prodávajícího učiněné k dodržení daňových předpisů; a  
c) veškeré podmínky a parametry přepravy zboží v Režimu podmíněného 
osvobození, včetně parametrů a údajů uvedených v příslušné 
dokumentaci – zejména podmínky vztahující se k ukončení dopravy zboží 
v Místě přímého dodání a ke stanovené době dopravy zboží do Místa 
přímého dodání; 
(podmínky a), b) a c) budou dále označovány rovněž jako „Podmínky 
podmíněného osvobození“).   
8.6 Pokud dojde k porušení Podmínek podmíněného osvobození, 
kupující se zavazuje o tom bezodkladně informovat prodávajícího.        
8.7 Za každé závažné porušení povinnosti kupujícího dodržet Podmínky 
podmíněného osvobození, na které kupující prodávajícího včas 
neupozornil, anebo které nebylo možné napravit ani na základě 
včasného upozornění kupujícího prodávajícímu, se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 250.000, - Kč.  
8.8 Kupující se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději do 3 
pracovních dnů od výzvy prodávajícího, za prodávajícího zaplatit a tím 
prodávajícího zprostit veškerých nároků uplatněných ze strany orgánů 
daňové nebo celní správy vůči prodávajícímu, pokud nároky vznikly 
z důvodu porušení povinností kupujícího sjednaných v souvislosti 
s dodávkami zboží v Režimu podmíněného osvobození. V případě 
prodlení kupujícího se splněním tohoto závazku se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 0,25 % z dlužné částky denně.  
 
9. Stanovení kupní ceny a nabídkový list  
9.1 Jednotkovou cenu zboží, včetně dalších základních podmínek 
dodávky, stanovuje prodávající v nabídkovém listě, který obsahuje 
cenovou nabídku spolu se specifikací nabízených produktů a dalších 
smluvních podmínek dané nabídky (dále též jen „nabídkový list“) 
s platností určenou v nabídkovém listě. Platnost nabídkového listu může 
prodávající měnit odvoláním nebo zasláním nového nabídkového listu, a 
to až do okamžiku potvrzení přijetí objednávky kupujícího prodávajícím 
dle čl. 3.8 těchto VOP. Nabídkový list prodávající může zasílat e-mailem 
a dalšími elektronickými formami a nabídku je oprávněn též provést 
ústně, včetně využití telefonické komunikace. Objednávkou zboží 
kupující stvrzuje, že souhlasí s výší kupní ceny stanovenou dle tohoto 
článku těchto VOP, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
9.2 Není-li smluvními stranami pro konkrétní dodávku sjednáno nebo 
prodávajícím stanoveno výslovně jinak, je pro objednávky a kupní 
smlouvy v režimu Dodávek FCA cena uvedená v nabídkovém listě 
platném ke dni objednání platná a pro smluvní strany závazná jen pro 
odběr a dodání zboží z Terminálu v den objednání a kupující není 
oprávněn zboží odebrat později.  Neodebráním zboží do prodávajícím 

stanoveného nebo sjednaného dne se kupní smlouva na konkrétní 
dodávku ruší. 
9.3 Smluvní strany se mohou při objednání zboží dohodnout, že 
objednávka zboží v režimu DDP bude provedena a přijata bez sjednání 
konkrétní ceny s tím, že cenu zboží sdělí prodávající kupujícímu alespoň 
1 den před termínem dodání. Kupující je v případě nesouhlasu se 
stanovenou cenou oprávněn v takovém případě od kupní smlouvy 
odstoupit, učiní-li tak písemně bez zbytečného odkladu po sdělení ceny 
zboží.     
9.4 V návaznosti na případný mimořádný vývoj na relevantních trzích, 
včetně významných změn devizových kurzů, jakož i změn právních 
předpisů (zejména v oblasti daní a poplatků) má prodávající právo 
zohlednit tyto změny do ceny zboží, jehož objednávka již byla 
prodávajícím potvrzena, s účinností pro všechny dodávky zboží 
uskutečněné po oznámení nově stanovené kupní ceny. Novou výši 
stanovené kupní ceny sdělí prodávající kupujícímu obvykle v písemné 
formě, přičemž za písemné sdělení stanovené kupní ceny se považuje též 
sdělení e-mailem nebo jinou elektronickou formou.  
9.5 V případě nesouhlasu kupujícího se zvýšením ceny oproti ceně 
stanovené k okamžiku objednání, má kupující právo bez zbytečného 
odkladu po oznámení nově stanovené ceny, která má být rozhodná a 
závazná pro příslušnou dodávku zboží dle čl. 9.4 těchto VOP, písemně 
zrušit již učiněnou objednávku zboží a od případně uzavřené kupní 
smlouvy odstoupit. Odstoupení je vždy vyloučeno po dodání a převzetí 
zboží. 
 
10. Platební podmínky  
10.1 Pro uplatnění (fakturaci) kupní ceny za dodané zboží jsou rozhodné 
tyto údaje:  
a) jednotková kupní cena dle čl. 9 těchto VOP, a  
b) závazné údaje o množství dodaného zboží s následným přepočtem na 
množství při 15 stupních Celsia (dle platného zákona o spotřební dani a 
souvisejících předpisů); 
(dále rovněž „rozhodné fakturační údaje“).  
10.2 Kupující je povinen – nesjednají-li smluvní strany v konkrétní kupní 
smlouvě nebo RKS jinak – uhradit prodávajícímu kupní cenu za dodané 
zboží do 7 dnů po dodání zboží. Den dodání zboží je rovněž dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění.  
10.3 V případě sjednání zálohy je kupující povinen uhradit prodávajícímu 
cenu zboží předem na základě zálohových faktur, které kupujícímu zašle 
prodávající poštou nebo emailem. V případě prodlení kupujícího 
s úhradou zálohové platby není prodávající povinen kupujícímu 
poskytovat jakékoliv plnění. 
10.4 Vyúčtování poskytnutých zálohových plateb se prodávající zavazuje 
provádět v rámci vystavení a zaslání faktury k vyúčtování ceny za 
uskutečněné dodávky zboží, kterou prodávající vystaví po dodání zboží 
se sjednanou splatností od dodání zboží. Den dodání zboží je rovněž 
dnem uskutečnění zdanitelného plnění.  
10.5 Jestliže bude RKS ukončena, aniž by byly zcela vyčerpány zálohové 
platby, vzniká kupujícímu přeplatek, který je prodávající povinen vrátit 
na účet kupujícího do 15 dnů od doručení jeho výzvy k vrácení přeplatku. 
Prodávající je oprávněn započíst si na závazek k vrácení přeplatku 
veškeré své splatné i nesplatné pohledávky až do výše přeplatku. 
10.6 V případě odůvodněných pochybností prodávajícího o způsobilosti 
kupujícího hradit včas a řádně závazky vůči prodávajícímu (zejména 
v případě zahájení insolvenčního nebo exekučního řízení vůči 
kupujícímu) je prodávající oprávněn kupujícímu odmítnout plnění dle 
uzavřené konkrétní kupní smlouvy nebo dle RKS, zejména odmítnout 
dodávky zboží, a dále buď odstoupit od konkrétní kupní smlouvy na 
dodávku zboží, nebo realizaci dodávky podmínit bez ohledu na ujednání 
smluvních stran v konkrétní smlouvě nebo RKS uhrazením ceny zboží 
v plné výši před dodáním zboží (dále rovněž „předplatby“), přičemž 
požadavek na předplatby platí až do odvolání požadavku na předplatby i 
pro jakékoliv další dodávky zboží kupujícímu. Požadavek na předplatby 
prodávající sdělí kupujícímu písemně, přičemž za písemné sdělení se 
považuje též sdělení učiněné emailem. 
10.7 Do doby splatnosti faktury je kupující oprávněn vznášet námitky 
proti rozhodným fakturačním údajům spočívající v rozporu mezi těmito 
údaji a skutečností. Tím není dotčeno ustanovení čl. 4.6 a 6.4 těchto VOP. 
Smluvní strany sjednávají, že z důvodu právní jistoty jsou pozdější 
námitky nepřípustné a neúčinné.   



   
                        V1.1. 20250701 

6 
 

10.8 Pokud kupující 
a) bude v prodlení s úhradou kupní ceny delším než 45 dnů; nebo 
b) neoprávněně odebere nebo umožní neoprávněný odběr z Terminálu; 
nebo 
c) poruší Podmínky podmíněného osvobození u dodávek v Režimu 
podmíněného osvobození; 
je prodávající oprávněn vůči kupujícímu uplatnit a kupující se zavazuje 
zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10 % dluhu kupujícího na 
kupní ceně zboží ke dni, kdy byly splněny podmínky pro vznik nároku na 
smluvní pokutu. 
10.9 Není-li sjednáno jinak, je každá smluvní pokuta dle těchto VOP 
splatná ve lhůtě 5 dnů od doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty 
prodávajícím kupujícímu. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není 
dotčen nárok na náhradu škody převyšující smluvní pokutu. 
10.10 Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je kupující 
povinen hradit prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši jednoho 
promile z dlužné částky za každý den prodlení.  
10.11 Má-li kupující vůči prodávajícímu několik peněžitých závazků 
založených konkrétní smlouvou nebo RKS nebo v souvislosti s nimi či 
z jiných právních důvodů a jím poskytnuté plnění nestačí na splnění 
všech jeho závazků vůči prodávajícímu,  započte se plnění kupujícího 
nejdříve na (i) smluvní pokuty uplatněné prodávajícím, poté (ii) na úroky 
z prodlení za pozdně uhrazenou cenu zboží, poté (iii) na jistinu 
pohledávky na uhrazení kupní ceny za dodané zboží, poté (iv) na náhradu 
škody způsobené kupujícím prodávajícímu porušením povinností 
založených na základě RKS a poté na (v) vydání bezdůvodného obohacení 
vzniklého v souvislosti s plněním RKS (dále rovněž „skupiny 
pohledávek“). V rámci jednotlivých skupin pohledávek se peněžité 
plnění kupujícího nejprve započte na závazek nejméně zajištěný a při 
stejné míře zajištění se plnění započte na závazek nejdříve splatný. 
Prodávající je oprávněn jednostranně rozhodnout o tom, že poskytnuté 
plnění nebo jeho část se započte nejprve na jistinu pohledávek na 
úhradu kupní ceny zboží a teprve poté na další pohledávky dle 
sjednaného pořadí. 
10.12 Promlčecí doba ve vztahu k právu na zaplacení kupní ceny 
dodaného zboží, včetně jeho příslušenství (zejména úroků z prodlení) 
činí deset let ode dne, kdy mohlo být uplatněno poprvé.  
10.13 Kupující není oprávněn provést jednostranné započtení 
jakýchkoliv svých případných pohledávek vůči prodávajícímu na 
pohledávky prodávajícího vůči kupujícímu. 
10.14 V případě zahájení insolvenčního řízení proti kupujícímu zanikají 
ke dni zahájení insolvenčního řízení veškeré případné povinnosti 
prodávajícího vrátit jakékoliv plnění poskytnuté kupujícím (zálohy, 
předplatby, kauce) bez ohledu na jejich splatnost, aniž by bylo nutné 
započtení nebo zúčtování, a to až do výše všech splatných i nesplatných 
pohledávek prodávajícího vůči kupujícímu a prodávající je oprávněn si je 
ponechat jako kompenzaci za neuhrazené pohledávky a náklady spojené 
s insolvenčním řízením. Toto ujednání se sjednává s rozvazující 
podmínkou tak, že jeho účinky zaniknou, pokud bude příslušný 
insolvenční návrh pravomocně zamítnut nebo odmítnut nebo pokud 
bude insolvenční řízení pravomocně zastaveno, aniž by bylo v takovém 
řízení pravomocně rozhodnuto o úpadku kupujícího. 
10.15 Prodávající je oprávněn odmítnout kupujícímu plnění dle uzavřené 
konkrétní smlouvy nebo RKS, zejména odmítnout dodávky zboží dle RKS, 
pokud se kupující ocitne v prodlení s úhradou jakýchkoliv pohledávek 
prodávajícího vůči kupujícímu vzniklých z konkrétní kupní smlouvy nebo 
podle RKS nebo v souvislosti s ní. 
10.16 Jakákoliv částka, kterou má kupující uhradit prodávajícímu, se 
považuje za řádně uhrazenou ke dni připsání na účet prodávajícího. 
Kupující není oprávněn provádět platby na úhradu pohledávek 
prodávajícího na jiný účet, než je účet prodávajícího jakožto plátce DPH 
zveřejněný v registru plátců DPH na webových stránkách Ministerstva 
financí České republiky. V případech, kdy je uzavřena RKS, není kupující 
oprávněn provádět platby na úhradu pohledávek prodávajícího na jiný 
účet, než je účet prodávajícího uvedený v RKS. Platba na jiný účet, než 
účet prodávajícího dle tohoto ustanovení VOP nemá účinky splnění 
dluhu a nepředstavuje jakékoliv plnění poskytnuté prodávajícímu, a to 
ani v případě, že by byl takový účet uveden na hrazeném daňovém 
dokladu. Změna čísel účtů pro hrazení plateb dle RKS není možná 
emailem nebo jinými elektronickými formami s výjimkou datové 
schránky. Určení konkrétního účtu pro provedení určité platby, a to 

pouze z účtů zveřejněných pro prodávajícího jakožto plátce DPH 
Ministerstvem financí České republiky sjednaných v kupní smlouvě a 
případně i v RKS, je prodávající oprávněn provádět a měnit kdykoliv až 
do zaplacení, a to i emailem nebo jinými elektronickými formami. 

11. Výpověď RKS a odstoupení od RKS 
11.1 Každá ze stran je oprávněna odstoupit od RKS v případě 
podstatného porušení RKS druhou stranou. 
11.2 Odstoupení od RKS musí být písemné a musí v něm být skutkově 
vymezen jeho důvod. 
11.3 Odstoupení od RKS se nedotýká práv a povinností z již 
uskutečněných dodávek zboží, práva na smluvní pokuty a úroky 
z prodlení v plné výši za celou dobu prodlení až do zaplacení, práva na 
náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti, ani dalších 
ujednání RKS, která vzhledem ke své povaze mají zavazovat smluvní 
strany i po odstoupení od RKS, zejména ujednání o způsobu započítávání 
poskytnutého plnění, ujednání o způsobu řešení sporů a ujednání o 
doručování. Odstoupení od RKS se rovněž nedotýká zajištění 
poskytnutého k zajištění pohledávek prodávajícího vůči kupujícímu. 
11.4 Každá ze smluvních stran může RKS vypovědět bez uvedení důvodu 
písemným právním úkonem. Výpovědní lhůta RKS činí 1 měsíc od data 
písemného doručení výpovědi jednou druhé smluvní straně. 
 
12. Limit plnění 
12.1 Prodávající je oprávněn, nikoliv však povinen, kupujícímu 
odmítnout plnění dle konkrétní smlouvy, zejména odmítnout dodávky 
zboží, též v případech, pokud kupující překročí limit plnění, jehož výši 
smluvní strany dohodly v RKS nebo jinou formou (dále též jen „limit 
plnění“). Limit plnění potom pro tyto účely představuje součet ceny (i) 
objednaného, dosud nedodaného zboží, (ii) odebraného zboží, jehož 
kupní cena dosud nebyla vyfakturována, (iii) zboží, jehož kupní cena byla 
vyfakturována, ale nebyla dosud uhrazena, (iv) smluvních pokut 
uplatněných vůči kupujícímu a (v) neuhrazených úroků z prodlení 
(společně rovněž „neuhrazené dluhy kupujícího“).  
12.2 Smluvní strany výslovně konstatují, že uskutečnění dodávek nad 
uvedený limit plnění nemá vliv na jakékoliv povinnosti kupujícího vůči 
prodávajícímu, včetně povinností týkajících se dodávek zboží nad rámec 
limitu plnění, a nijak se nedotýká zajištění pohledávek prodávajícího. 

13. Zajištění pohledávek prodávajícího 
13.1 Smluvní strany si mohou sjednat v rámci RKS nebo i jinou formou 
zajištění stávajících i budoucích pohledávek prodávajícího vůči 
kupujícímu, včetně jejich veškerého příslušenství, zejména úroků 
z prodlení: (i) na zaplacení kupní ceny zboží prodávajícího dodaného 
kupujícímu dle uzavřené konkrétní smlouvy nebo RKS, (ii) smluvních 
pokut uplatněných v souladu s uzavřenou konkrétní smlouvou, RKS nebo 
těmito VOP, (iii) vydání bezdůvodného obohacení vzniklého v souvislosti 
s plněním dle konkrétní smlouvy, RKS nebo těchto VOP, zejména pro 
případ dodávek zboží prodávajícího kupujícímu bez právního důvodu 
nebo z právního důvodu, který odpadl nebo protiprávním užitím cizí 
hodnoty a (iv) náhrady škody způsobené kupujícím prodávajícímu 
porušením povinností založených na základě konkrétní smlouvy, RKS 
nebo těchto VOP . Pohledávky uvedené v bodě (i) až (iv) jsou dále rovněž 
označovány jako „pohledávky prodávajícího“. 
13.2 Pro případ, že si prodávající a kupující sjednali v rámci RKS nebo 
jinou formou zajištění pohledávek prodávajícího, platí, že pokud 
sjednaný způsob zajištění z jakéhokoliv důvodu pozbude účinnosti nebo 
pokud z jakéhokoliv důvodu poklesne kvalita zajištění sjednanými 
zajišťovacími prostředky, je prodávající oprávněn – i v předstihu –  
pozastavit dodávky zboží do poskytnutí dozajištění pohledávek 
prodávajícího. 
13.3 Bylo-li sjednáno zajištění pohledávek prodávajícího, není do doby 
řádného prokázání vzniku zajištění a předání listin prokazujících vznik a 
existenci zajištění prodávajícímu prodávající povinen poskytovat 
kupujícímu plnění dle konkrétní kupní smlouvy, RKS nebo těchto VOP, 
zejména dodávat kupujícímu zboží podle uzavřené kupní smlouvy. 
V případě zajištění a) blankosměnkou je takovou listinou řádně 
vystavená a řádně avalovaná blankosměnka včetně podepsaného 
směnečného prohlášení, b) ručením je takovou listinou řádně ručitelem 
podepsané ručitelské prohlášení, jež může být součástí RKS, c) bankovní 
zárukou záruční listina řádně vystavená bankou, d) finanční zárukou 
záruční listina řádně vystavená sjednaným výstavcem, e) zástavním 



   
                        V1.1. 20250701 

7 
 

právem řádně uzavřená zástavní smlouva a doklad o vzniku zástavního 
práva, tj. např. výpis z katastru nemovitostí nebo výpis z rejstříku zástav 
se zapsaným zástavní právem a f) kaucí doklad o zaplacení kauce na 
určený účet prodávajícího.  
13.4 Nebude-li v RKS ani jinou formou sjednáno žádné zajištění 
pohledávek prodávajícího, je prodávající oprávněn kdykoliv dle své 
úvahy odmítnout plnění kupujícímu dle konkrétní smlouvy, RKS nebo 
těchto VOP, zejména přijímat objednávky a dodávat zboží, a podmínit 
další plnění kupujícímu dle konkrétní smlouvy, RKS nebo těchto VOP 
poskytnutím zajištění pohledávek prodávajícího, které bude přiměřené 
výši pohledávek prodávajícího a sjednanému limitu plnění. 
13.5 V případě zajištění bankovní zárukou je kupující povinen předat 
prodávajícímu novou záruční listinu vystavenou původní bankou nebo 
jinou bankou akceptovanou prodávajícím, která osvědčuje poskytnutí 
bankovní záruky za stejných podmínek na období nejméně 1 roku 
nejpozději vždy 30 dnů před uplynutím doby, na niž je omezena aktuálně 
platná bankovní záruka, přičemž do splnění povinnosti předání nové 
záruční listiny dle předchozí věty není prodávající povinen poskytovat 
kupujícímu plnění dle konkrétní smlouvy, RKS nebo těchto VOP , zejména 
dodávat kupujícímu zboží podle konkrétní smlouvy, RKS nebo těchto 
VOP . 
13.6 V případě zajištění finanční zárukou je kupující povinen předat 
prodávajícímu novou záruční listinu vystavenou původním výstavcem 
nebo jiným výstavcem akceptovaným prodávajícím, která osvědčuje 
poskytnutí finanční záruky za stejných podmínek na období nejméně 5 
let nejpozději vždy 30 dnů před uplynutím doby, na niž je omezena 
aktuálně platná finanční záruka, přičemž do splnění povinnosti předání 
nové záruční listiny dle předchozí věty není prodávající povinen 
poskytovat kupujícímu plnění dle konkrétní smlouvy, RKS nebo těchto 
VOP, zejména dodávat kupujícímu zboží podle konkrétní smlouvy, RKS 
nebo těchto VOP. 
13.7 V případě, že bude sjednáno zajištění kaucí a kauce bude částečně 
nebo zcela spotřebována v průběhu platnosti a účinnosti RKS, je kupující 
povinen zaplatit nebo doplnit kauci nejpozději do 10 dnů od výzvy 
prodávajícího až do sjednané výše, přičemž prodávající je oprávněn 
odmítnout plnění dle RKS, zejména odmítnout dodávat zboží, pokud se 
kupující ocitne v prodlení se složením nebo doplněním kauce nebo 
pokud by neuhrazené dluhy kupujícího byly vyšší než složená kauce. 

14. Změna VOP a doručování 
14.1. Prodávající si vyhrazuje právo v přiměřeném rozsahu jednostranně 
měnit tyto VOP. Nové znění VOP bude uveřejněno na webové stránce 
prodávajícího a v případě, že je mezi kupujícím a prodávajícím uzavřena 
RKS, zašle prodávající kupujícímu oznámení o změně VOP na e-mailovou 
adresu uvedenou v RKS. Obsahem oznámení podle předchozí věty bude 
nové znění VOP a/nebo odkaz, kde bude nové znění VOP umístěno a ze 
kterého je kupujícímu umožněno nové znění VOP zobrazit a současně 
uložit. V případě nesouhlasu kupujícího se změnou VOP je kupující 
oprávněn RKS písemně vypovědět, a to do 30 dnů od doručení 
navrhovaných změn VOP. Výpovědní doba činí v takovém případě 15 dnů 
a počíná běžet od doručení písemné výpovědi prodávajícímu. Uplynutím 
30 dnů od doručení navrhovaných změn VOP se tyto stávají závazné pro 
obě smluvní strany, které jsou povinny se jimi řídit. 
14.2 Jednostranné úkony učiněné kteroukoliv ze smluvních stran, které 
mají být dle kupní smlouvy, RKS nebo těchto VOP provedeny písemně, 
mohou být provedeny a doručeny osobně, kurýrem, doporučenou 
poštou nebo datovou schránkou na adresu smluvní strany uvedenou 
v kupní smlouvě nebo v RKS, přičemž písemné oznámení bude 
považováno za doručené: 
a) dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno 
prostřednictvím kurýra nebo doručováno osobně; nebo 
b) dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno 
doporučenou poštou; nebo 
c) dnem, kdy bude oznámení uloženo na příslušném poštovním úřadu v 
případě, že doručení výše uvedeným způsobem nebude z jakéhokoliv 
důvodu možné a oznámení bude zasláno doporučenou poštou na adresu 
určenou shora uvedeným způsobem, avšak k jeho převzetí z jakéhokoli 
důvodu nedojde, a to ani ve lhůtě deseti (10) pracovních dnů od jeho 
uložení na příslušném poštovním úřadu; nebo 
d) v případě doručení prostřednictvím datové schránky okamžikem, kdy 
se do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah 

svého oprávnění přístup k oznámení s tím, že nepřihlásí-li se do datové 
schránky taková osoba ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo oznámení 
dodáno do datové schránky, považuje se oznámení za doručené 
posledním dnem této lhůty. 
14.3 Adresy a kontaktní spojení sjednaná v kupní smlouvě nebo RKS 
mohou být jednostranně měněny písemným dodatkem nebo 
jednostranným písemným oznámením doručeným příslušnou smluvní 
stranou straně druhé a opatřeným úředně ověřeným podpisem, s tím, že 
takováto změna se stane účinnou doručením takového oznámení druhé 
straně. Smluvní strana je vždy oprávněna zaslat oznámení na adresu 
zapsanou u adresáta v obchodním rejstříku nebo skutečné ID datové 
schránky. 
14.4 Právní úkony, které dle výslovného ustanovení kupní smlouvy, RKS 
nebo těchto VOP mohou být provedeny a písemná forma je u nich 
zachována též při provedení e-mailem nebo jinou elektronickou formou, 
mohou být provedeny též e-mailem, sms zprávou, jinou elektronickou 
zprávou např. v rámci mobilních aplikací WhatsApp, Viber, pokud si její 
užívání smluvní strany odsouhlasí, apod. bez nutnosti kvalifikovaného 
nebo zaručeného elektronického podpisu, pokud budou odeslány 
z elektronických a telekomunikačních kontaktů smluvní strany 
uvedených v kupní smlouvě nebo RKS na příslušnou elektronickou 
adresu nebo jiný telekomunikační kontakt uvedené v kupní smlouvě 
nebo RKS. Zpráva se považuje za doručenou, není-li prokázáno dřívější 
doručení, po 24 hodinách od odeslání. 
14.5 Elektronické a telekomunikační kontakty sjednané v kupní smlouvě 
nebo RKS mohou být nad rámec postupu dle čl. 14.3 těchto VOP 
jednostranně měněny e-mailem nebo jinou elektronickou formou 
doručenými příslušnou smluvní stranou straně druhé s tím, že takováto 
změna se stane účinnou doručením takového oznámení druhé straně.  

15. Závěrečná ujednání 
15.1 RKS lze doplňovat nebo měnit pouze formou písemných dodatků, 
nestanoví-li RKS nebo tyto VOP jinak. Tím není dotčeno právo smluvních 
stran dohodnout podmínky jednotlivé dodávky zboží dle RKS i jinou 
formou, pokud to RKS připouští. 
15.2 Kupující není oprávněn své případné pohledávky vůči prodávajícímu 
bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího postoupit třetí 
osobě, ani je ve prospěch třetí osoby zastavit. 
15.3 Pro případ, že na základě jakékoli kupní smlouvy na zboží dojde 
k velkoobchodnímu prodeji ve smyslu těchto VOP a dodání zboží ve více 
termínech a některé z těchto termínů by předcházely datu účinnosti RKS 
odkazující na tyto VOP a zbylé termíny nastaly po datu účinnosti takové 
RKS, se na takovouto dílčí kupní smlouvu pohlíží tak, jakoby veškeré zboží 
bylo dodáno ke dni účinnosti  RKS odkazující na tyto VOP nebo později, 
to jest příslušná dodávka či dílčí kupní smlouva a dodání zboží se řídí 
novou RKS a  ustanoveními těchto VOP a nebudou na ně použita smluvní 
ujednání žádné mezi smluvními stranami dříve sjednané rámcové 
smlouvy nebo jiného obdobného dokumentu.  
15.4 Smluvní strany výslovně vyloučily aplikaci ustanovení § 1799 a/nebo 
§ 1800 OZ o smlouvách uzavíraných adhezním způsobem a současně 
konstatují, že obě strany mají příležitost ovlivnit obsah základních 
podmínek RKS i každé kupní smlouvy. Smluvní strany současně výslovně 
dohodly, že v jejich právním styku nemají obchodní zvyklosti přednost 
před smluvním ujednáním, ani před ustanovením občanského zákoníku, 
jež nemá donucující účinky.   
15.5 Kupující  je povinen oznámit dalším osobám zúčastněným za stranu 
kupující na naplňování kupní smlouvy a/nebo RKS (právní zástupci, 
kontaktní osoby aj.), jejichž osobní údaje předal straně prodávající, že 
jejich osobní údaje bude prodávající zpracovávat v souladu s obecným 
nařízením o ochraně osobních údajů a v této souvislosti se kupující též 
zavazuje poučit tyto osoby o jejich právech s tím, že výčet těchto práv 
subjektů osobních údajů je zveřejněn na volně přístupné webové stránce 
prodávajícího. 
15.6 Tyto VOP jsou platné a účinné od 1.7.2025. 

V Děčíně 1.7.2025  ARMEX Oil s.r.o. 
Hynek Sagan, jednatel společnosti  


